АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 23»

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года № 163б

О создании комиссии по проведению

мероприятий ученического

контроля организации и качества

питания обучающихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации от 01.03.2020 N° 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального

закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения

качества пищевых продуктов»;

Положения о ученическом контроле организации и качества питания

обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания

обучающихся в школьной столовой в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию «Ученического контроля

качества питания» заместителя директора по ВР Анциферову Л.Б.

2. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля

организации и качества горячего питания, обучающихся в школьной столовой

в следующем в составе:

Председатель;: Заместитель директора по ВР;

Члены комиссии:

Кондрат Е.З. – заместитель директора по АХР;

Ткаченко Н.Н. Учащаяся 9 «В» класса  – член

ученического контроля;

Беляева С.А. – учитель начальных классов;

Былкова Е.Ю. – социальный педагог;

3. Утвердить график посещения столовой школы с целью осуществления

контроля качества питания обучающихся:

День недели Время Время

понедельник 08.30-08.45 14.25-14.40

вторник 09.40-09.55 15.00-15.15

среда 10.35-10.50 15.50-16.05

четверг 11.30-11.45 14.30-14.25

пятница 08.30-08.45 15.00-15.15

суббота 09.40-09.55 10.45-11.0

4. Утвердить положение « О порядке проведения мероприятий

уенического контроля организации  горячего питания детей в МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №23»»

5. Утвердить форму «Журнала ученического контроля организации питания

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №23»

Дата ФИО

проверяю

щего

Прием пищи

(завтрак/обед)

Результаты

проверки,

основные

недостатки

и выводы

(оценка за

качество

осуществле

ния

питания)

Подпись Решение

руководителя

организации по

результатам

проверки.Отме тка

об устранении

выявленных

недостатков

1 2  4 6 6

6. Утвердить план работы комиссии по ученическому контролю

организации и качества питания в 2023-2024 учебном году.

8. Утвердить форму акта ученического контроля организации питания

обучающихся МБОУ «СОШ№2З».

9. Проведении ученического контроля за организацией горячего питания в

школе родителями могут быть оценены:

9.1. соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;

9.2. санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели,

столовой посуды;

9.3. условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;